
PROCONNESE ADASI

Modern jeologların araştırmaları gösteriyor ki, İstanbul ve 
Çanakkale Boğazlarının açılışını Karadeniz'in sularınmış 
tesirine bağlayan gelenek hiçbir bilimsel temele dr -maktadır. 
Her iki boğazı da boydan boya dolaştığımız için rahatlıkla ileri 
sürebiliriz ki Karadeniz’in ağzı ıdakitvolkanîk kayalar 

boğazın ağzının daralmasına sebep olmuştur.Daha önce incelediği
miz Propontide ve ilerde sözünü edeceğimiz Cyzique yarımadaları 

toprakların foluşumu nedeniyle, dünyanın ilk kuruluş devir
lerinden beri var olduğunu ispatlar.Üstelik Çanakkale Boğazının 
her iki yakasını meydana getipen kayalarda hiç bir kopma izi gö
rülmemesi de bu Boğazların hiç birleşmemiş olduklarını ileri 
sürmemize izin verir.
o.... Propontide'in en büyüğü olan Proconnese adası, Cyzique 
yarımadasının kuzeydoğusuna v Aesepus nehrinin meridyenine 
düşer.Fenikelilerin koloni kurdukları bu ada eskiden 
Elaphonnesus (Geyikler Adası) adıyla tanınırdı.Daha sonraları 
buralara yerleşen Yunanlılar eski ve Yeni Proconnese adalarına 
hakimdiler. En büyükleri bugün Marmara ,küçüğü de Rabbi adası 
adınıtaşır. Yeni Proconnese düzgün limanıyla eski çağlardan beri 
bilinen bir yerdi.

"amara adasında ,çok aranan ve tub'd an .beyaz mermerân çıkarıİd 
ocaklar bulunmaktadır»Buranın mermeri çevredeki tüm Yunan şehir
lerine gönderilmişti.Burada koloni kuran Miletliler bu karlı 
işletmeden şüphesiz çok yararlandılar.
Vitruve’den öğrendiğimize göre,Halikarnasus’daki Mausole'un sarayı 
tuğladan yapılmış, üzeri de Proconnese ’den getirtilen mermerle 
kaplanmı . Ün ritish MUseum'da bulunsfe Hausoleua 1̂ UM mermerleri
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Daha Herodot devrinde,adada Proconnese adlı şehrin varolduğu 
açıktır, Darius'un F* *

;ehir sonraları Cyzioue'İllerin eline geçmiş, onlara»- da halkı 
yarımadaya göçe zorladıkları gibix burada, bulunan Ana Tanrıça 
heykelinin de alıp götürmüşlerdir,
Romalılar devrinde,Julia Kanununa göre,işlenen mermerin değe
rinin onda biri kadar vergi alındığını bilmemiz, adada yüksek 
rütbeli bir İmparatorluk memurunun oturmuş olduğunu tatmin etme
mize yardımcı olmaktadır.
imparator! d d evrinde,mermer işleri Komada o kadar moda olmuştu 
ki,yazarlar kimi ailelerin iflasına yol açan bu fazla lüksü hır
palamayı bir şerefli görev olarak görmeye başladılar. İşçilerin 
ve hâzinenin durumunu düzenlemek amacıyla kanunlar çıkarıldı 
İmparatorlukta. Bu kanunların en acımasizı,en katisı şüphesiz 
isçileri işletmeye sonsuza dek bağlayanıydı.İmparator Theodose 
nevrinde çıkarılan bir kanunda şunları okuyoruz:
Ocak işçileri ,doğumlarına şahit olmuş toprakları bırakıp,her 
ne sebeple olursa olsun göo ederlerse, aileleri ve çocuklarıyla 
birlikte tekrar eski evlerine dönmeye zorlanırlar ve faklarında 
bu mecburiyeti kaldıracak hiç bir işlem yapılamaz.
Adada mermerin yanı sıra bol miktarda gri graniiJbulunmaktadır. 
Dağda,bir bake İt yâna; ’ e
uzanıyorlar. Eir yerde mermerle granit arasından sızan kaynak 
suyuna bile rastladık.

,konik bir tepenin [
yıkıntıları görülür.
Mermer ocaklarında kullanılan metod,Roma ve Yunan devirlerinde 
kulla İs idan farklı değildir. Teknik burada hiç mi biç ilerleme
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terkedildiği halde,en eski çağlardan beri işletilen ender ;rmer 
ocaklarından biri olarak kalmıştır.Bölgenin kalker yapıda olması 
mermeri tükenmez bir hazine olarak işletmeye imkan tanımaktadır. 
Adanın doğusunda,Palatia adlı kasabanın eskiden İmparatorluk

t
li/- A X' ....

bina,tuğla sıralarla arası dold-.ırrlm iki kalın mermer duvardan 
. ' ’ * * , • akta duruyor. Binanın

saray kalıntısı mı,yoksa kale mi olduğu konusunda kesin bir fikre 
varamadık.
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bölme güniıı uzda de işletilen ocağın yerini işaret eder.Beniz se-
jn 140 metres yüksekteki ocaktan a^ıy* • »tıl larınd

bir dik iniş yapıl . esilen mermer blokları kütükler üzerinde 
bu inişin önüne kadar getiriliyor,oradan kenti ağırlığıyla aşa
ğıya kadar iniyor.Mermer,saccharoide beyazlığında,(parlak beyaz), 
tamiz ve vurunce ses veren(kristal) yapılı ender bulunur mermer- 
terdendir.
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Kitabın en s'onundan:
Eski yazarlardan 2900 yer ve şehir adı bulmuştuk.....
(Roma,Yunan)


